
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

07 

ноября 

2024 года 

№ 51(55) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции,  

издателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 07.11.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области   

№ 920 от 

02.11.2024 
О присвоении адресов земельным участкам 3 

№ 923 от 

02.11.2024 
О присвоении адресов объектам недвижимости 3 

№ 930 от 

05.11.2024 
О присвоении адреса земельному участку 3 

№ 931 от 

06.11.2024 

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Кировского территориального отдела 
4 

№ 934 от 

07.11.2024 
О проведении электронного аукциона 5 

 Извещение 6 

  



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
02.11.2024 № 920 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адресов земельным участкам 
 

 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1730 кв. м, с условным 

кадастровым номером 53:10:0080102:15: ЗУ1 адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Броди земель-

ный участок 14/1. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
02.11.2024 № 923 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
 

 

В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить объектам недвижимости адреса: 

1.1. Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Кировская, д.18, кв.1 с кадастровым 

номером 53:10:0010103:504; 

1.2. Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Кировская, д.18, кв.2 с кадастровым 

номером 53:10:0010103:495. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
05.11.2024 №930 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

4 

1. Присвоить земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 655 кв. м, с кадастровым номером 

53:10:0010103:131, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул. Калинина, земельный 

участок 65.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
06.11.2024 №931 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменений в реестр мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов на территории Кировского территориального отдела 
 

 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кировского территориального от-

дела, утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 20.12.2023 № 112 "Об утверждении 
реестра мест (площадок) накопления твердых отходов на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области»: 

1.1.  Изложить строки № 16, 17, 19, 20, 21, 28 в новой прилагаемой редакции (Приложение №1 к постановлению). 

1.2. Дополнить новой строкой № 72 (Приложение №2 к постановлению). 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального округа". 

 
 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 
  

Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Мошенского муниципального округа  
Новгородской области 

от 06.11.2024 №931 

 

№п/п Адрес места рас-

положения 

Географические 

координаты 
контейнерной 

площадки  

(десятичные гра-
дусы) 

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о собствен-

никах 
 мест (площадок)  

накопления   

ТКО 

Данные об источниках об-

разования ТКО, которые 
складируются в местах 

(площадках) накопления 

ТКО (адреса объектов ка-
питального строительства, 

в результате деятельности 

на которых образуются 
ТКО) 

Мате-

риал 

покры-
тия 

контей-

нерной 
пло-

щадки 

Пло-

щадь  

кон-
тей-

нер-

ной 
пло-

щадки, 

м.кв 

Количе-

ство 

контей-
неров, 

шт 

общий 

объем 

кон-
тейне-

ров,  

куб. м 

Мате-

риал 

контей-
неров 

Нали-

чие 

ограж-
дения 

контей-

нерной 
пло-

щадки, 

да/нет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«16 д.Мельник д.61 

58.52703901756

4846, 
34.58092353764

061 

грунт 1 1 0,75 
ме-
талл 

да 

Администрация 

Кировского сель-

ского поселения, 
ОГРН 

1105331001181, 

Новгородская об-
ласть Мошенской 

район деревня 

Слоптово д.1а 

жители домов 61, 63  

17 д.Хирцово д.19 

58.53208379883

385, 
34.58080976959

726 

грунт 1 1 0,75 
ме-
талл 

да 

Администрация 

Кировского сель-

ского поселения, 
ОГРН 

1105331001181, 

Новгородская об-
ласть Мошенской 

район деревня 

Слоптово д.1а 

жители домов 9, 11, 12,  
13, 17, 15, 19» 

«19 д.Сирочье д.10 

58.53997018272
3074, 

34.58421900940

0194 

грунт 1 1 0,75 
ме-

талл 
да 

Администрация 
Кировского сель-

ского поселения, 

ОГРН 
1105331001181, 

Новгородская об-

ласть Мошенской 

жители домов 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

5 

 

 

 

 Приложение №2 

к постановлению Администрации  
Мошенского муниципального округа  

Новгородской области 

от 06.11.2024 №931 
 

№п/п Адрес места рас-

положения 

Географические 

координаты 

контейнерной 
площадки  

(десятичные 

градусы) 

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о собствен-

никах 

 мест (площадок)  
накопления   

ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, кото-

рые складируются в ме-
стах (площадках) накоп-

ления ТКО (адреса объ-

ектов капитального стро-
ительства, в результате 

деятельности на которых 

образуются ТКО) 

Мате-
риал 

покры-

тия 
контей-

нерной 

пло-
щадки 

Пло-
щадь  

контей-

нерной 
пло-

щадки, 

м.кв 

Коли-
чество 

кон-

тейне-
ров, 

шт 

общий 
объем 

контей-

неров,  
куб. м 

Мате-
риал 

контей-

неров 

Нали-
чие 

ограж-

дения 
контей-

нерной 

пло-
щадки, 

да/нет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«72 д. Пилигино 
58.456099, 
34.5864772 

бетон 1 1 0,75 
ме-
талл 

нет 

Администрация Ки-
ровского сельского 

поселения, ОГРН 

1105331001181, 
Новгородская об-

ласть Мошенской 

район деревня 
Слоптово д.1а 

жители д. Пилигино» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
07.11.2024 №934 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О проведении электронного аукциона 
 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.3, статьями 39.11, 39.12, 39.13 и пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области орга-

низовать и провести торги в форме электронного аукциона, участниками которого могут быть только граждане, по продаже земельного участка с кадаст-

район деревня 

Слоптово д.1а 

20 д.Дорохово д.5 

58.56026348714

6955, 

34.57390359618
0735 

грунт 1 1 0,75 
ме-

талл 
да 

Администрация 
Кировского сель-

ского поселения, 

ОГРН 
1105331001181, 

Новгородская об-

ласть Мошенской 
район деревня 

Слоптово д.1а 

жители домов 1, 2, 3, 4, 
6, 8, 10, 12, 14, 5, 9, 11, 

13, 15, 17, 16, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45 

21 
д.Александрово 

д.5 

58.57692297184
491, 

34.56745052815

913 

грунт 1 1 0,75 
ме-

талл 
да 

Администрация 

Кировского сель-
ского поселения, 

ОГРН 

1105331001181, 
Новгородская об-

ласть Мошенской 

район деревня 
Слоптово д.1а 

жители домов 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16» 

«28 
д.Устрека  за 

д.25 

58.630138, 

34.543287 
грунт 3 3 2,25 

ме-

талл 
да 

Администрация 

Кировского сель-

ского поселения, 

ОГРН 

1105331001181, 
Новгородская об-

ласть Мошенской 

район деревня 
Слоптово д.1а 

жители домов 8, 9, 10, 

10А, 12, 12А, 13, 15, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 

34, 37, 39, 40, 74, 75, 76, 
76А, 77, 161, 163» 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

6 

ровым номером 53:10:0040201:260, общей площадью 1704 кв.м, месторасположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муни-

ципальный округ, д. Сбоево, земельный участок 22, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: 

земли населенных пунктов. 

2. Возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 

области, как на организатора аукциона, следующие функции: 
подготовку информационных сообщений о проведении аукциона и его результатах с публикацией в бюллетене «Официальный вестник Мо-

шенского муниципального округа» и размещением на официальном сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области 

https://moshensk.gosuslugi.ru и сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru  в сети Интернет; 
подготовку и подписание договоров купли-продажи земельных участков.  

3. Установить: 

3.1. Начальную цену земельного участка в соответствии с кадастровой стоимостью земельного участка; 
3.2. Шаг аукциона – в размере 3 процентов от начальной цены; 

3.3. Задаток для участия в аукционе – в размере 20 процентов от начальной цены. 

 

Адрес, кадастровый номер и площадь земель-
ного участка 

Начальная цена предмета аукциона на 
право заключения договора купли-

продажи земельного участка (руб.) 

Шаг аукциона в размере 3% 
от рыночной стоимости за зе-

мельный участок (руб.) 

Задаток в размере 20% от 
рыночной стоимости за зе-

мельный участок (руб.) 

ЛОТ 1 

земельный участок с кадастровым номером 
53:10:0040201:260, общей площадью 1704 кв.м, 

месторасположение: Российская Федерация, 

Новгородская область, Мошенской муници-

пальный округ, д. Сбоево, земельный участок 

22, вид разрешенного использования: для веде-
ния личного подсобного хозяйства, категория 

земель: земли населенных пунктов. 

243683,58 7310,51 48736,72 

 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области П.Я. Козлова. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
 

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 

 
«ИЗВЕЩЕНИЕ  

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответствии 
со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможном предварительном согласовании предоставления земельного 

участка без проведения торгов в аренду сроком на 20 лет, условный кадастровый номер 53:10:0080102:ЗУ1, площадью 1430  кв.м, местоположение: 

Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Броди, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. 

         Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме-

щения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка. 

       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в аренду и намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администра-

ции Мошенского муниципального округа, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично в письмен-
ной форме в виде бумажного документа. По указанному адресу   22.11.2024 в 11.00 можно ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного зе-

мельного участка. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 09.12.2024. 
      Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 

на торгах». 

 
«ИЗВЕЩЕНИЕ  

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответствии 

со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном предварительном согласовании предоставления земельных 
участков без проведения торгов в собственность, в том числе:  

       земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1361  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства; 

       земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0071301:ЗУ1, площадью  1512  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Анашкино, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства; 

       земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1500  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-
ального жилищного строительства; 

       земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1500  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-
ального жилищного строительства; 

      земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1600  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-
ального жилищного строительства; 

      земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1700  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-
ального жилищного строительства; 

     земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0060103:ЗУ1, площадью  1800  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 
область, Мошенской муниципальный округ, д. Кабожа, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-

ального жилищного строительства.              



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа                  07 ноября 2024 года 

 

 

7 

       Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще-

ния извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанных земельных участков. 

      Дополнительные заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанных земельных участков принимаются по адресу: Новгородская 

область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского муниципального округа, телефон (881653)61-266 

(по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично в письменной форме в виде бумажного документа. По указанному ад-
ресу    22.11.2024 в 11.00 можно ознакомиться со схемой расположения вышеуказанных земельных участков. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков 09.12.2024. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 
на торгах». 

 

 


